
SERVIZIO ROPONENTE: PROVVEDITORATO

Allegati:

Allegato 1: Nota Ditta Renault progr. 149 trasmessa con mail del 22/07/2013;
Allegato 2: prospetto riepilogativo auto da acquistare, con rideterminazione della relativa spesa.

Il Responsabile dell'Istruttoria
Fabiola Murgia 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di  deliberazione 
legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

           IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
          Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente deliberazione verrà 
pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 14/10/2013 al 28/10/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
                                                                                Dr.ssa Antonina Daga

                                                          Deliberazione n. 786 del 11/10/2013

OGGETTO: 

Parziale  modifica  deliberazione  del  D.G.  n.  545  del  19/06/2013 
avente  ad  oggetto:  “Adesione  alle  Convenzioni  per  la  fornitura  in 
acquisto  di  autoveicoli  e  dei  servizi  connessi  per  le  Pubbliche 
Amministrazioni  -  Sesta  Edizione,  lotti  n.  1  e  n.  2  stipulata  tra  la 
Consip e R.T.I Fiat Auto Var S.r.l e Lease Plan Italia S.p.A. e lotto 5 
stipulata tra la la Consip e Renault Italia S.p.A.. Acquisto di n. 5 Fiat 
Panda, n. 11 Fiat G. Punto e n. 1 Kangoo da destinare al Dipartimento 
di Prevenzione e alle Cure Domiciliari dei tre Distretti dell'Azienda. 
CIG  lotto  1:  50829685E2;  CIG  lotto  2:  5083047713;  CIG  lotto  5: 
ZE909A183B.”

PROPOSTA N. 762 IN DATA 16.09.2013

Servizio: PROVVEDITORATO 
__________________________________________________________________________

REFERENTE DEL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO: D.ssa Fabiola Murgia 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr. Maria Gesuina Demurtas

IL DIRETTORE GENERALE 

Premesso che con propria precedente deliberazione n. 545 del 19/06/2013 è stato disposto:
1. di aderire alla Convenzione Consip, "Fornitura in acquisto di autoveicoli  e dei servizi 

connessi ed optionali per le Pubbliche Amministrazioni - Sesta Edizione" per i lotti n. 1 
e n. 2 - stipulata con la R.T.I Fiat Auto Var S.r.l  e Lease Plan Italia S.p.A. e alla 
Convenzione Consip, "Fornitura in acquisto di autoveicoli  e dei servizi  connessi ed 
optionali per le Pubbliche Amministrazioni - Sesta Edizione" per il lotto n. 5 stipulata 
con la Ditta Renault Italia S.p.A.;

2. di acquistare dalla R.T.I Fiat Auto Var S.r.l e Lease Plan Italia S.p.A. n. 16 autovetture 
e  dalla  Ditta  Renault  S.p.A.  n.  1  autovettura,  per  complessivi  € 194.670,02 
(comprensivi di iva, immatricolazione e imposte provinciali) da ripartirsi tra i progetti 
indicati dai relativi referenti al  momento della richiesta;

 
Considerato  che nel mese di aprile sono stati modificati i prezzi unitari delle autovetture 
FIAT, come risulta dai nuovi importi  evidenziati  nelle schede pubblicate sulla piattaforma 
degli acquisti in rete della P.A. e correttamente allegate al n. 7 della deliberazione D.G. n. 
545 del 19/06/2013, mentre la spesa complessiva per le suddette auto è stata, per un puro 
errore materiale, determinata considerando i vecchi importi unitari e senza considerare il 
contributo rottamazione pneumatici (PFU), di € 5,25 + IVA a vettura; 

Rilevato inoltre  che,  nel  mese di  luglio  2013,  è stato  aggiornato  il  suddetto  contributo 
rottamazione pneumatici (PFU) a € 5,40 + IVA, previsto dall'art. 7, comma 5, del D.M. n. 82 
del 11/04/2011,

Dato atto altresì  che la Ditta Renault  Italia  s.p.a.,  con nota trasmessa via mail  in data 
22.07.2013 – progressivo nr. 149 - che si allega al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale(Allegato 1), ha rilevato come, in riferimento all’ordine predisposto ed inviato in 
esecuzione  della  predetta  deliberazione  del  D.G.  545/2013,  risultano  necessari  alcuni 
adeguamenti degli importi in esso riportati e precisamente:

 adeguamento del PFU a € 5,40 + IVA;
 inserimento della voce di spesa relativa all’imposta provinciale di trascrizione, pari a € 

251,00;
 adeguamento della tasse di immatricolazione non soggette a IVA, pari a € 153,91, in 

luogo di € 147,83;

Visto che la spesa complessiva risulta quindi rideterminata in € 200.317,86, come risulta 
dal prospetto riportante gli importi definitivi per l’acquisto di n. 17 auto, con le ripartizioni 



per lotto e per centro di costo destinatario, allegato con il n. 2 al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale e che sostituisce integralmente l’allegato 8 alla precedente deliberazione del D.G. n. 545 del 
19/06/2013;

Rilevato altresì  che  la  maggiore  spesa  è  conteggiata  in  €  5.647,84,  da  suddividersi  in  modo 
proporzionale nei relativi centro di costo e per ciascun lotto;

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

1. Di  modificare  parzialmente  la  propria  precedente  deliberazione  n.  545  del  19/06/2013, 
unicamente  nel  senso  di  determinare  la  spesa  complessiva  in  €  200.317,86,  in  luogo  di  € 
194.670,02, con una differenza pari a € 5.647,84 Iva compresa.

2. Di sostituire  integralmente il  punto 3 del dispositivo della precedente deliberazione n. 545 del 
19/06/2013 con il seguente:
“Di  imputare  la  complessiva  spesa,  rideterminata  in  € 200.317,86 (comprensiva  di  iva, 
immatricolazione e imposte provinciali), al conto 0102020607 "Autoveicoli, motoveicoli e simili" del 
Bilancio di esercizio 2013 (Aut. UAB_PJ 23 sub 4 e 28 sub 3 e 4), secondo gli importi, i C.d.C. e i 
Progetti di seguito indicati:

 per € 34.639,62 IVA/C al C.d.C P0101 "Dipartimento Territoriale di Prevenzione cc" Progetto 
decreto legislativo 194/08 quota dipartimento prevenzione diritti anno 2011 - delib. 240/2009 
(Aut. UAB_PJ 23 sub 4), CdC P0101 “Dipartimento Territoriale di Prevenzione cc”;

 per  €  165.678,24  IVA/C ai  seguenti  C.d.C.,  con  imputazione  al  Progetto  2011-18 
“Potenziamento  del  sistema  dell'Assistenza  Domiciliare  Integrata  -  DGR  47/25-2010”  (Aut. 
UAB_PJ 28 sub 3 e 4):

1. € 75.095,32 al CdC  Q0301 “Cure Domiciliari Dist.Oristano”;

2. € 39.330,69 al CdC  R0301 “Cure Domiciliari Dist.Ghilarza-Bosa”;

3. € 51.252,23 al CdC  S0301 “Cure Domiciliari Dist.Ales-Terralba”.”

3. Di confermare in toto ogni altra disposizione della deliberazione del D.G. n. 545 del 19/06/2013. 

4. Di trasmettere  il presente atto al Servizio Provveditorato, al Servizio Bilancio, al Servizio Affari 
Generali,  al  Collegio  Sindacale,  al  Servizio  Manutenzioni,  Logistica,  Servizi  Generali  e  Gestione 
Patrimonio,  ai  Distretti  di  Oristano,  Ales-Terralba  e Ghilarza-Bosa,  al  Servizio  delle  Professioni 
Sanitarie e al Dipartimento di Prevenzione.

 
 

                                                 IL DIRETTORE GENERALE  

                                                       Dr. Mariano Meloni             

                     

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                                           IL DIRETTORE SANITARIO      
   Dr.ssa Maria Giovanna Porcu                                               Dr. Orlando Scintu


	           IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	          Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas 
	DELIBERA

